
Práce se zabývá antikizujícími stavbami, které vznikly v rámci zahradní
architektury v Čechách a na Moravě v době klasicismu. Konkrétně jde o stavby, které
nesly nejen antické prvky, ale byl u nich použit též určitý stavební typ vycházející
z antiky (z architektury starověkého Řecka a Říma). Tyto antikizující stavby se pak
u nás začaly objevovat zejména v poslední čtvrtině 18. století a jejich obliba přetrvala až
téměř do poloviny 19. století.
Práce se nejprve v obecné části krátce zabývá klasicistní architekturou a jejími
východisky, pak podobou zahrad v dané době a nakonec antickými vzory pro zahradní
stavby. Následuje část, kde se již věnuje pozornost konkrétním místům – zahradám a
parkům na našem území a samozřejmě i samotným stavbám, u kterých se objevuje
jejich popis, inspirace a zhodnocení. Na závěr je vypracován katalog těchto vybraných
antikizujících staveb.


